
str. 1 
 

 
Jasień, 20.10.2021 r. 

 

       

ZPOŚiP.6220.8.2020.DRom                                                    

 
 
 
 

 

DECYZJA 
O  ŚRODOWISKOWYCH  UWARUNKOWANIACH 

 
 

Na podstawie: art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1,                  

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku                

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 1 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.),  oraz 

zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 735 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora:  

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 68-300 Lubsko, który zwrócił się o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowa 

zespołu elektrowni fotowoltaicznych o łącznej mocy do 10 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną w obrębie Budziechów (0003), działka nr 27/2, Gmina Jasień” 

  
  

orzekam 
 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla przedsięwzięcia pn. „Budowa zespołu elektrowni fotowoltaicznych o łącznej mocy 

do 10 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w obrębie Budziechów (0003), 

działka nr 27/2, Gmina Jasień” 

  

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie:  

1. konieczność: 

1) zorganizowania zaplecza budowy zgodnie z wymogami ochrony środowiska, 

a w szczególności zapewnić dodatkowe, niżej wymienione zabezpieczenia 

uniemożliwiające przedostawanie się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-

wodnego. 

2) miejsca postoju maszyn i urządzeń budowlanych, stwarzających zagrożenie 

zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego substancjami ropopochodnymi, 

utwardzić i uszczelnić oraz wyposażyć w maty sorbujące. 

3) w celu zminimalizowania poziomu emisji zanieczyszczeń do środowiska wodnego 

stale prowadzić kontrole stanu technicznego maszyn i urządzeń pracujących 

na terenie budowy. 

4) w trakcie prac budowlanych chronić otwarte wykopy przed ich zalaniem oraz przed 

możliwością przedostania się do nich zanieczyszczeń. 



str. 2 
 

5) potrzeby sanitarne ekip budowlanych i osób przebywających na terenie budowy 

zabezpieczyć poprzez ustawienie przenośnych sanitariatów (sanitariaty powinny 

posiadać szczelne zbiorniki na ścieki) opróżnianych przez wyspecjalizowane firmy. 

6) odpady gromadzić selektywnie w wydzielonych i przystosowanych do tego miejscach, 

w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem się do środowiska substancji 

szkodliwych oraz zapewnić ich regularny odbiór przez uprawnione firmy. 

7) w przypadku montażu transformatorów olejowych wyposażyć stację 

transformatorową w szczelną misę mogące pomieścić 110 % zawartości oleju, 

zapewniające zatrzymanie wszelkich wycieków oraz uniemożliwiające przedostanie 

się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego. 

8) do utrzymania czystości paneli fotowoltaicznych używać wyłącznie czystej wody    

(destylowanej) bez dodatku środków myjących (detergentów). 

9) Wody opadowe lub roztopowe odprowadzać do gruntu w sposób niepowodujący 

szkód na terenach sąsiednich. 

 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1                  

do niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

  
 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 10.06.2020 r. (data wpływu do tut. Urzędu 15.06.2020 r.) Inwestor:  

……………………………………………. 68-300 Lubsko reprezentowany przez pełnomocnika 

Pana Bartosza Tarymę, wystąpił do Urzędu Miejskiego w Jasieniu  

z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia  

pn. „Budowa zespołu elektrowni fotowoltaicznych o łącznej mocy do 10 MW wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną w obrębie Budziechów (0003), działka nr 27/2, 

Gmina Jasień” 

 Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), stwierdzono, 

że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz 

Jasienia. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej 

karty informacyjnej przedsięwzięcia, sporządzonej przez pełnomocnika Pana Bartosza 

Tarymę ustalono, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie zespołu 

elektrowni fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą o mocy do 10 MW,  

na nieruchomości oznaczonej numerem 27/3, obręb Budziechów, Gmina Jasień. 

Przedmiotowa działka ma powierzchnię 13,4177 ha, a planowana powierzchnia zabudowy 

wyniesie do  4,0 ha. Wobec powyższego stwierdzono, że wnioskowane przedsięwzięcie 

zostało wymienione w § 3 ust. 1 pkt 54 lit b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), jest przedsięwzięciem mogącym 

znacząco oddziaływać na środowisko. Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wymaga uzyskania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach.  



str. 3 
 

Burmistrz Jasienia pismem z dnia 08.12.2020 r. zawiadomił strony o wszczęciu 

postępowania, informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez pełnomocnika 

z aktami sprawy.  

W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, 

pismem z dnia 08.12.2020 r. Burmistrz Jasienia wystąpił do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żarach, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego, Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zgorzelcu  

o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu  

o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym piśmie 

skierowanym do organów opiniujących tutejszy Urząd wskazał, że na terenie planowanego 

przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.   

Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim wyraził pismem znak: 

WZŚ.4220.788.2020.DB z dnia 23.12.2020 r. (data wpływu do tut. Urzędu 23.12.2020 r.) 

Organ opiniujący stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.  

Państwowe Gospodarstwo Wodne, Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Zgorzelcu znak: 

WR.ZZŚ.6.435.118.2020.JK z dnia 30.12.2020 r. (data wpływu do tut. Urzędu 05.01.2021 r.) 

wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania  na środowisko jednakże wskazało na konieczność 

określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących wymagań:  

1) zorganizowania zaplecza budowy zgodnie z wymogami ochrony środowiska, 

a w szczególności zapewnić dodatkowe, niżej wymienione zabezpieczenia uniemożliwiające 

przedostawanie się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego, 

2) miejsca postoju maszyn i urządzeń budowlanych, stwarzających zagrożenie 

zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego substancjami ropopochodnymi, utwardzić 

i uszczelnić oraz wyposażyć w maty sorbujące, 

3) w celu zminimalizowania poziomu emisji zanieczyszczeń do środowiska wodnego 

stale prowadzić kontrole stanu technicznego maszyn i urządzeń pracujących na terenie 

budowy, 

4) w trakcie prac budowlanych chronić otwarte wykopy przed ich zalaniem oraz przed 

możliwością przedostania się do nich zanieczyszczeń, 

5)  potrzeby sanitarne ekip budowlanych i osób przebywających na terenie budowy 

zabezpieczyć poprzez ustawienie przenośnych sanitariatów (sanitariaty powinny posiadać 

szczelne zbiorniki na ścieki) opróżnianych przez wyspecjalizowane firmy, 

6) odpady gromadzić selektywnie w wydzielonych i przystosowanych do tego miejscach, 

w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem się do środowiska substancji 

szkodliwych oraz zapewnić ich regularny odbiór przez uprawnione firmy, 

7) w przypadku montażu transformatorów olejowych wyposażyć stację 

transformatorową w szczelną misę mogące pomieścić 110 % zawartości oleju, zapewniające 

zatrzymanie wszelkich wycieków oraz uniemożliwiające przedostanie się zanieczyszczeń 

do środowiska gruntowo-wodnego, 



str. 4 
 

8) do utrzymania czystości paneli fotowoltaicznych używać wyłącznie czystej wody    

(destylowanej) bez dodatku środków myjących, 

9) wody opadowe  lub roztopowe odprowadzać do gruntu w sposób niepowodujący 

szkód na terenach sąsiednich. 

W toku postepowania administracyjnego ustalono co następuje: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie zespołu elektrowni 

fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą o mocy do 10 MW, na nieruchomości 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 27/3, obręb Budziechów, Gmina Jasień. Działka, na 

której ma być zlokalizowane przedsięwzięcie nie jest objęta miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotowa działka ma powierzchnię 13,4177 ha,  

a planowana powierzchnia zabudowy wyniesie 4,0 ha. Farma fotowoltaiczna składać się 

będzie z następujących elementów: panele fotowoltaiczne (do 40 000 sztuk), drogi 

wewnętrzne, infrastruktura naziemna i podziemna, linie kablowe energetyczno-

światłowodowe, przyłącza elektroenergetyczne, transformatory, konwertery, inne niezbędne 

elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją ogniw.  

Planowana instalacja ma charakter bezobsługowy. Nie przewiduje się stałej obsługi 

pracowników. Nie przewiduje się mycia paneli. 

Uwzględniając łączne uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 

do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określone w art., 63 ustawy  

o udostępnieniu informacji o środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, po analizie wniosku o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia oraz 

przedłożonej karty informacyjnej, stwierdzono, że nie jest ono zlokalizowane na obszarach 

wodno-błotnych oraz innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk 

łęgowych i ujściach rzek, na obszarach wybrzeży i w środowisku morskim, na obszarach 

górskich, leśnych, na obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód  

i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach, na których standardy 

jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, 

obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, 

obszarach o znacznej gęstości zaludnienia, obszarach przylegających do jezior, 

uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej. 

Planowana inwestycja zlokalizowana jest w obszarze jednostki planistycznej 

gospodarowania wodami – jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) o nazwie Lubsza 

od Uklejnej do Pstrąga, o kodzie PLRW600019174871. Zgodnie z zapisami Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967) została 

oceniona jako naturalna część wód o złym stanie, a osiągnięcie celów środowiskowych jakim 

jest dobry stan ekologiczny i chemiczny, jest zagrożone. Przedmiotowy teren inwestycji 

znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) nr 76 o kodzie 

PLGW600076, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz dobrym stanem 

chemicznym i została oceniona jako niezagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, 

jakim jest dobry stan ilościowy i chemiczny. 

Teren inwestycji znajduje się poza obszarem Głównego Zbiornika Wód Podziemnych, 

poza obszarami płytkiego zalegania wód podziemnych, poza obszarami wodno-błotnymi,  

w tym siedlisk łęgowych oraz ujścia rzek. Inwestycja nie znajduje się również na obszarach 

narażonych na niebezpieczeństwo powodzi. Nie przewiduje się transgranicznego 

oddziaływania przedsięwzięcia z uwagi na jego zasięg i charakter. 



str. 5 
 

Teren inwestycji nie znajduje się w obrębie stref ochronnych ujęć wód podziemnych. 

Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarach narażonych na 

niebezpieczeństwo powodzi. Teren planowanej inwestycji zlokalizowany jest poza obszarami 

NATURA 2000, obszarami chronionego krajobrazu, parkami krajobrazowymi. Lokalizacja 

oraz skala przedsięwzięcia wyklucza możliwość wystąpienia oddziaływań o charakterze 

transgranicznym.  

Po analizie karty informacyjnej przedsięwzięcia, uwzględniając rodzaj, skalę, 

lokalizację oraz charakter planowanej inwestycji, która realizowana będzie przy 

zastosowaniu rozwiązań minimalizujących wpływ dla środowiska oraz zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa, nie przewiduje się negatywnego wpływu przedmiotowej 

inwestycji na stan jednolitych części wód podziemnych (JCWPd) i powierzchniowych (JCWP) 

oraz możliwość osiągnięcia celów środowiskowych. 

Etap realizacji nie będzie związany ze znaczącymi oddziaływaniami. Występować 

będzie emisja hałasu i niezorganizowana emisja zanieczyszczeń do powietrza, której 

źródłem będą maszyny oraz urządzenia budowlane. Zarówno transport elementów 

konstrukcyjnych i infrastruktury technicznej, jak i  prace budowlane prowadzone będą  

wyłącznie w porze dziennej. Zaplecze budowy wyposażone będzie w przenośne toalety. 

Powstawać będą odpady budowlane z grupy 17 wg Katalogu odpadów. Nie będzie 

konieczności wycinki drzew i krzewów. Odziaływania na etapie realizacji będą miały 

charakter krótkookresowy, odwracalny oraz lokalny. Ustaną  po zakończeniu budowy. 

Etap użytkowania nie będzie związany ze znaczącymi oddziaływaniami. Inwestycja 

nie jest związana z emisją zanieczyszczeń do powietrza czy hałasu. Występować będzie 

niezorganizowana emisja do powietrza związana z ruchem pojazdów po terenie inwestycji 

(prace serwisowe i mycie paneli). Źródłem emisji hałasu będzie transformator oraz falowniki. 

Panele nie będą wyposażone w wentylatory służące do chłodzenia konstrukcji ogniw. 

Dodatkowo, planowane transformatory usytuowane zostaną w obiekcie kontenerowym, który 

stanowić będą izolacje akustyczne dla tych urządzeń. Biorąc pod uwagę wskazane środki 

minimalizujące, a także skalę i lokalizację inwestycji względem terenów podlegających 

ochronie, brak jest przesłanek do uznania oddziaływania w tym zakresie za znaczące. 

Najbliższe tereny podlegające ochronie akustycznej położone są w odległości nie mniejszej 

niż 290 m w kierunku południowo-zachodnim, od granicy działki objętej wnioskiem. 

Przedsięwzięcie związane będzie z wykorzystaniem energii słonecznej,  w związku 

z tym zalicza się do odnawialnych źródeł energii. Tym samym wpisuje się w trend 

ograniczenia zużycia paliw kopalnych, a w konsekwencji wpływu na spowolnienie 

ewentualnych zmian klimatu. Inwestycja zlokalizowane będzie na terenie użytkowanym 

przez człowieka. Przedsięwzięcie nie będzie źródłem emisji gazów cieplarnianych, a także 

nie spowoduje zajęcia terenów zdolnych do pochłaniania tego rodzaju gazów. Nie wpłynie 

również na możliwość retencji wód powodziowych na tych terenach. Z tych samych 

względów przedmiotowa inwestycja nie wpłynie na różnorodność biologiczną na tym 

obszarze. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego 

przedsięwzięcia w zakresie, o którym mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 

247 ze zm.), dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej 

przedsięwzięcia wraz z uzupełnieniami, jak również poprzez uzyskanie opinii Regionalnego 



str. 6 
 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Zgorzelcu Burmistrz Jasienia 

uznał, że po zrealizowaniu przez Inwestora wszystkich warunków zawartych  

w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie 

zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. Jednocześnie uwzględniając fakt, 

że w toku prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ, zgodnie z art. 84 ww. ustawy 

stwierdził w niniejszej decyzji brak przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko.  

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, Burmistrz Jasienia spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 735 ze zm.), 

poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku 

postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia, a w szczególności z uzupełnieniami, 

oraz o możliwości wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia wskazanej informacji poprzez zawiadomienie ZPOŚiP.6220.8.2020.DRom z dnia 

05.03.2021 r. W zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani 

wniosków. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego 

wpływu inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów 

zapobiegania i ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko, dokonaną 

w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również 

poprzez uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim, Burmistrz Jasienia uznał, że po zrealizowaniu przez inwestora wszystkich 

warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, planowane 

przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie daje podstaw do rozpoczęcia robót 

i realizacji inwestycji, wobec czego nie narusza praw skarżących (por. postanowienie NSA 

z dnia 6.07.2010 r., II OZ 658/10, postanowienie NSA z dnia 14.05.2009 r., II OSK 715/09, 

postanowienie NSA z dnia 1.02.2010 r., II OZ 35/10). 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie. 

 

 

Burmistrz Jasienia 

/-/ Andrzej Kamyszek 

 

 

 

POUCZENIE 

1. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Zielonej Górze za pośrednictwem organu wydającego decyzję 

w terminie 14 dni od daty doręczenia. 



str. 7 
 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

3.  Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016 r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: 

„RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Urząd Miejski w Jasieniu reprezentowany przez Burmistrza 

Jasienia (adres:  ul. XX-lecia 20, 68-320 Jasień, tel.:   684578872, faks: 684578873,  

adres e-mail: um@jasien.pl)  

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Pana Marka Biedaka, z którym mogą się 

Państwo kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za 

pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3)  Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji praw i obowiązków prawnych 

ciążących na Administratorze, wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO).  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych,  

w tym przepisów archiwalnych. 

5)  Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać 

profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

6)  W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące 

prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 

osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

(RODO); 

7) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 

będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

8) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa. 

 
Otrzymują:  
 

1. ……………………………………………….. 68-300 Lubsko 

2. a/a 

3. Strony postępowania przez obwieszczenie 
 
 
Do wiadomości: 
 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
              ul. Jagiellończyka 13, 66-400 Gorzów Wielkopolski 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
              ul. Podchorążych 23 a, 68-200 Żary 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  
              Zarząd Zlewni w Zgorzelcu 
              ul. Lubańska 9a, 59-900 Zgorzelec 

mailto:um@jasien.pl


str. 8 
 

                             Załącznik nr 1 

          do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

                                    znak: ZPOŚiP.6220.8.2020.DRom                                                                                 

                                                                                                                      z dnia 20.10.2021 r.                            

 

Charakterystyka  planowanego przedsięwzięcia 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę zespołu elektrowni fotowoltaicznych o łącznej 

mocy do 10MW i powierzchni zabudowy do 4,00ha (do 40000 szt.) na terenie działki numer 

27/2 (o powierzchni całkowitej 13,4177ha), w obrębie Budziechów, Gmina Jasień.  

Nieruchomość, na której planuje się budowę farmy fotowoltaicznej jest gruntem rolnym,  

a obszar oddziaływania planowanej Farmy Fotowoltaicznej zawiera się w granicach działki,  

na której inwestycja jest planowana. Elektrownia słoneczna oddziałuje wyłącznie na teren  

na którym jest posadowiona i nie znajduje się w obszarze cennych zbiorowisk roślinnych, 

siedlisk ptaków czy zwierząt. 

Farma fotowoltaiczna składać się będzie z następujących elementów: 

- panele fotowoltaiczne( łącznie do 40000 szt.), 

- drogi wewnętrzne, 

- infrastruktura naziemna i podziemna, 

- linie kablowe energetyczno-światłowodowe, 

- przyłącza elektroenergetyczne, 

- transformatory, 

- konwertery, 

- inne niezbędne elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją ogniw. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie realizowane poza obszarami objętymi 

ochroną. 

Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na terenie działki numer 27/2 

(o powierzchni całkowitej 13, 4177 ha), w obrębie Budziechów, gmina Jasień, planowana 

inwestycja będzie zajmować do ok. 4,00ha(w rzucie poziomym paneli). 

Obecnie teren jest wykorzystywany rolniczo. Obszar, na którym planuje się budowę 

farmy fotowoltaicznej obejmie wyłącznie grunty orne klasy IV i VI oraz grunty pod 

rowami melioracyjnymi. Teren charakteryzuje się przede wszystkim obecnością łąk  

i pastwisk, nie jest prowadzona żadna uprawa rolna. Ponadto planowany teren inwestycji 

znajduje się poza zasięgiem jezior. 

Działki, na których ma być posadowiona przedmiotowa inwestycja jest łąką. 

Planowana instalacja w żaden sposób nie przyczynią się do zniszczenia bądź dewastacji 

siedlisk przyrodniczych i zagrożenia dla gatunków chronionych. W związku z czym 

inwestycja nie wymaga naruszenia i przekształcania siedlisk naturalny, bądź półnaturalnych, 



str. 9 
 

usunięcia drzew i krzewów, czy zajęcia siedlisk wrażliwych będących potencjalnym miejscem 

występowania gatunków chronionych.  

Ponadto na terenie planowanej inwestycji nie zanotowano występowania 

chronionych gatunków roślin i grzybów. Na obszarze planowanej elektrowni fotowoltaicznej 

nie zanotowano żerowania gęsi, żurawi czy tworzenia się sejmików bocianich. Nie 

stwierdzono również by była ona terenem żerowania ptaków drapieżnych.  

Dodatkowo w celu złagodzenia bądź całkowitego wyeliminowania powstania 

zagrożeń związanych z imitacją powierzchni lustra wody, panele fotowoltaiczne zostaną 

zabezpieczone powłoką antyrefleksyjną. 

Budowa Zespołu elektrowni fotowoltaicznych o łącznej mocy do 10 MW  

na nieruchomości nr 27/2mieszczącej się w obrębie Budziechów jest  korzystna  dla 

środowiska. Zapobiega ona emisji do atmosfery znaczących zanieczyszczeń,  

w szczególności gazów cieplarnianych, powstających w wyniku generowania energii 

elektrycznej  

z konwencjonalnych źródeł produkowania energii. Ponadto budowa farmy fotowoltaicznej nie 

wymaga naruszenia i przekształcania siedlisk naturalnych, bądź półnaturalnych, usunięcia 

drzew i krzewów, czy zajęcia siedlisk wrażliwych będących potencjalnym miejscem 

występowania gatunków chronionych. Tego typu inwestycje nie wpływają również na 

zanieczyszczenie wód powierzchniowych, podziemnych oraz gleby, a ponadto nie wywołują 

ponadnormatywnego oddziaływania na powietrze atmosferyczne i klimat akustyczny.  

W czasie eksploatacji farma fotowoltaiczna nie generuje żadnych odpadów. Jest 

rozwiązaniem ekologicznym w porównaniu do procesu produkcji energii elektrycznej 

metodami konwencjonalnymi biorąc pod uwagę ilość powstających odpadów. Ponadto w 

fazie eksploatacji inwestycja nie wiąże się z poborem wody, emisją zanieczyszczeń do 

powietrza, ani emisją hałasu. Tego typu oddziaływania mają miejsce jedynie w niewielkim 

stopniu podczas fazy realizacji inwestycji,  z uwagi jednak na znaczne oddalenie inwestycji 

od budowy zagrodowej, etap budowy nie będzie uciążliwy dla społeczności lokalnej. Ponadto 

elektrownie słoneczne oddziałują wyłącznie na teren, na którym są posadowione –

oddziaływanie nie będzie wykraczało poza granice działek objętych inwestycją. Warto 

również podkreślić, że obszar  położony bezpośrednio pod ogniwami fotowoltaicznymi 

będzie powierzchnią czynnie biologicznie –nie będzie zachodziła konieczność wyłączenia 

terenu zajętego pod ogniwa z użytkowania rolniczego. 

Farma fotowoltaiczna jako odnawialne źródło energii przyczynia się również  

do racjonalizacji zużycia energii, surowców i materiałów, a także przyczynia się do 

minimalizacji emisji gazów cieplarnianych oraz zanieczyszczeń powietrza, co jest zgodne  

z założeniami polityki energetycznej naszego kraju. Planowana inwestycja nie stanowi 

również zagrożeń dla środowiska naturalnego oraz dla zdrowia społeczności lokalnej.  

Z uwagi na zlokalizowanie planowanej farmy fotowoltaicznej w krajobrazie rolniczym, a także 



str. 10 
 

stosunkowo niewielką wysokością konstrukcji (max do 4m),inwestycja ta nie będzie wpływała 

negatywnie  

na krajobraz. Biorąc pod uwagę lokalizację planowanej inwestycji oraz specyfikę instalacji 

fotowoltaicznych przewiduje się brak wystąpienia znaczącego, skumulowanego 

oddziaływania na planowanym obszarze. Ponadto ochronę środowiska na etapie realizacji  

i eksploatacji przedsięwzięcia zapewni zastosowanie prawidłowych rozwiązań projektowych, 

technicznych 

i technologicznych oraz zachowanie podstawowych zasad sztuki budowlanej, a także 

właściwa organizacja prac budowlanych. 

W fazie realizacji instalacji paneli fotowoltaicznych będą występowały zjawiska 

towarzyszące drobnym robotom ziemnym oraz montażowym. Materiały budowlane będą 

dostarczane przez firmy zewnętrzne i magazynowane na wyznaczonym ku temu miejscu.  

W przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych materiały budowlane będą 

przechowywane w kontenerach magazynowych. Sprzęt budowlany będzie pracował w porze 

dziennej w godzinach między 6.00 a 22.00, co przyczynia się do zminimalizowania 

uciążliwości związanych z etapem realizacji przedsięwzięcia. Ponadto zaplecze budowy 

będzie zlokalizowane w oddaleniu od zabudowy podlegającej ochronie akustycznej. 

Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Faza budowy, z punktu widzenia ochrony 

powietrza, będzie wiązała się z emisją niezorganizowaną spalin z silników pojazdów  

i maszyn roboczych. W trakcie realizacji inwestycji emisja zanieczyszczeń będzie miała 

charakter czasowy i lokalny. Z uwagi na niewielką emisję substancji do atmosfery  

z planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się ograniczenia emisji za pomocą 

dodatkowych urządzeń.  

W fazie eksploatacji farmy fotowoltaiczne nie przewiduje się powstawania odpadów. 

Odpady powstają w fazie realizacji przedsięwzięcia oraz podczas prowadzenia prac 

konserwacyjnych. W czasie prac konserwacyjnych odpady będą usuwane z terenu 

przedsięwzięcia przez podmioty świadczące usługi konserwacyjne. Przewidywany czas 

eksploatacji inwestycji wynosi 25-30lat. Zużyte lub uszkodzone panele fotowoltaiczne 

zostaną poddane recyklingowi. Inwestor zobowiązuje się do przekazania ich 

specjalistycznym firmom, posiadającym stosowne pozwolenia w zakresie odbierania  

i odzysku odpadów. 

Farma fotowoltaiczna w fazie eksploatacji nie wpływa również na zanieczyszczenie 

wód powierzchniowych, podziemnych oraz gleby. Tym samym nie stwarza zagrożenia dla 

środowiska gruntowo-wodnego. 

Instalacja nie wytwarza dźwięków. Projektowane do zastosowania panele ogniw 

fotowoltaicznych nie będą wyposażane w wentylatory służące do chłodzenia konstrukcji 

ogniw. Brak systemu chłodzenia to brak wytwarzania hałasu w czasie eksploatacji elektrowni 

fotowoltaicznej. Inwestor zakłada sprawność urządzenia na poziomie fabrycznym, bez 



str. 11 
 

zwiększania sprawności poprzez zastosowanie technologii i z wymuszonym obiegiem 

powietrza. Chłodzenie paneli fotowoltaicznych odbywać się będzie w sposób naturalny, 

przez obieg powietrza atmosferycznego. Minimalizacja zużycia wody i wytwarzania ścieków. 

Instalacja fotowoltaiczna nie wymaga zużycia wody i nie generuje ścieków,  

za wyjątkiem wód deszczowych, które będą spływały powierzchniowo z paneli do gruntu. 

Według opinii firm zajmujących się budową profesjonalnych farm fotowoltaicznych, panele 

fotowoltaiczne nie wymagają mycia. Wody deszczowe w sposób wystarczający obmywają 

powierzchnię instalacji. 

Na etapie eksploatacji farmy fotowoltaiczne jest inwestycją w pełni ekologiczną, gdyż 

jej praca nie wiąże się z powstawaniem odpadów, ścieków, hałasu, emisji zanieczyszczeń  

do powietrza czy wibracji.  

W trakcie eksploatacji farma fotowoltaiczna nie będzie emitować żadnych substancji 

do atmosfery. Podczas funkcjonowania instalacji fotowoltaicznej nie będą powstawać ścieki 

zarówno technologiczne jak i bytowe. A wody opadowe i roztopowe będą spływać 

powierzchniowo po panelach do gleby. 

Hałas będzie związany jedynie z etapem budowy instalacji fotowoltaicznej. Do prac 

budowlanych mogą być wykorzystane maszyny typu koparka. W celu ograniczenia hałasu  

w fazie budowy elektrowni fotowoltaicznej zaleca się, aby wykorzystywane maszyny  

i pojazdy były sprzętem nowoczesnym i sprawnym o niskiej emisji hałasu. Dodatkowo prace 

budowlane będą prowadzone w porze dzienne od 6:00 do godziny 22:00. 

W okresie eksploatacji nie przewiduje się zużycia i wykorzystywania surowców oraz 

materiałów mających negatywny wpływ na środowisko naturalne. Według opinii firm 

zajmujących się budową profesjonalnych farm fotowoltaicznych, panele fotowoltaiczne nie 

wymagają mycia. Wody deszczowe w sposób wystarczający obmywają powierzchnię 

instalacji. Jeśli jednak okaże się, iż zaistnieje konieczność mycia paneli, będzie do tego 

służyła czysta woda pod ciśnieniem bez domieszki jakiejkolwiek substancji czyszczącej. 

Taką wodę należy traktować jako wodę opadową. 

 

 
Burmistrz Jasienia 

/-/ Andrzej Kamyszek 


